il1pensn a dilcctis nobis consulibus, scabinis et opidania opidi nostri Ra
tingen omne ius fermentandi seu fermenti aut emolumentum ex eodeDJ
proveniens fermento, quod nobis et heredibus nostris hactenus competebat,
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eisdem subperpetuo et hereditsrio pact.o quatuordecim marcarun1 denariorum,
videJieet tribus balensibus in eodeln opido un11111 d. valentibus pro quolibet
d. computandis, nobis et heredibus sc suceessoribus uosb·is in festo Na
tivitatis Christi singulis snms solvendarum, perpetuo Re hercditarie damus
et irrevocabiliter coneedimus per presentes: ita quod eonsules, scabini ae
opidani predieti da ipso fermento seu elllolumento ex eodem proveniente
de cetero tamquam de proprio dispollere seu in usus suos eonvertere, nostra
seu heredum vel successorum nostrorum contradietione non obstante, possint
secundum sue libitum voluntatis.

Volumus etiam, ut omnes et singuli habitantes seu ineole districtus
ad castrnm nostrum Angermont pertinentes, quibus etiam presentibus firmius
mandamus, quatenus de cetero omne fermentulll quo uti voluerint. seu indi
guerint in ipso opido requirere et emere teneantur et ad hoc pel-petui8
futuns temporibus 8int astrict.i.

Predicti vero consules, scabini et opidani ipsis requirentiblls et ementibus
fermentum pro pecunia sua bonum et valens fermentum ibidem dare tene
buntur, ac nobis nostrisque heredibus et successoribu8 omne fermentum,
quo uti coDsuevimus sive indiguerimus in castro nostro 8upradicto, perpetue
Re hereditarie sufficienter erogabunt, fraude et dolo exelusis penitus in
premissis.•••.•

409. Jena: Landesherrliche Verordnung über die Biirgerauf
nahme. 3. VI. 1396.

Martin, I. Nr. 509.

Frederich lantgrave yn Doryngen nnde Inaregrave zu Missen.
Raczmeystere, gesworne unde ganze gemeyne lmser stad Jhene,

wyr heyszin uch, daz yr burger ynnemet. noch dem alse yr des hy unsern
vatere gewonheyt gehabt had, unbckummerte unde ungescholdene lute.
Unde daz yr dez unser willen unde wort habt, habin wir uch dcszin unsern
uffyn bryf gegebin. . . . . .

410.
Schulden.

Arnstadt: Misslungene
24. VI. 1398.

Uebernahme landesherrlicher

ßurkhardt, Nr. 245.

Wir dy ratismeistere, rethe und ganze gelueyne der stat .l\.rnst.ide
bekennen • ~ •.. : Als sich dy edeln unBere 1. g. herren, gra.ve Hcnrich
und grave Gunther, gebrudere, gravell von Swartzpnrg [etc.J, vormals lllit
uns bet~idiDgt baehen, so daz sy uor herscbaft. schulde an uns und uDsir
nachkommen gewist' haeben, - mit nameD zwei tusint zweihundert und
drizen ID. lotiges silbers Erfortsehes ziehins , wisze und gewichtes, unde
achte t.usint funfhundert und zwei und zwenzig phunt phenninge Erfortschen
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und lantphennigen: dYßelben summen silbers und phenningen wir williglieb
zu uns gnolDIDen haeben und uns gein on verret und verschriben h~btln.